公司坚持“以人为本”，严格遵守《劳动法》、《劳动合同法》等法律法规，重视实现和保障职工的合法权益，为员工缴

存社会保险等，不断完善员工各种福利，维护职工权益。公司经常举办各类培训、举行岗位技能大赛，为员工提供学习机会，

提供个人提升奖励，鼓励员工不断学习。进行安全教育，注重对员工安全生产的保护，尊重和维护员工的个人利益。制定了

完善的人力资源管理制度，对人员录用、员工培训、工资薪酬、福利保障等进行了详细规定，建立了较为完善的绩效考核体

系，为员工提供了良好的劳动环境，重视人才培养，实现员工与企业的共同成长。

3、供应商、客户和消费者权益保护

公司积极构建和发展与供应商、客户的战略合作伙伴关系，注重与各相关方的沟通与协调，共同构筑信任与合作的平台，

互利合作，追求共赢。公司在供应商管理、招标采购等方面严格按照制度和流程执行，公平公正对待供应商，创造良好的竞

争环境，保障供应商合理权益。公司坚持“努力践行工匠精神，用心打造百年老店”的经营理念，为客户提供优质的产品，建

立健全质量管理体系，严格把控产品质量，注重产品安全，提高客户和消费者对产品的满意度，保护消费者利益。

4、环境保护和可持续发展

公司高度重视环境保护工作，将环境保护、清洁生产纳入公司的日常管理当中，严格遵守国家和地方的环保法规，按国

家和所属行业排放标准，对生产过程中产生的废水、废气、噪声及固体废弃物等进行严格管理，做到稳定达标排放。公司通

过ISO14001环境管理体系认证，不断健全完善环境管理的制度，努力实现企业的可持续发展。

5、公共关系和社会公益事业

公司始终坚持合法经营、依法纳税，促进了当地的经济建设和社会发展，为社会提供就业岗位，缓解就业压力。公司在

追求企业发展的同时，不忘初心，牢记使命，积极投身社会公益慈善事业，努力创造和谐的公共关系。公司以多种形式开展

各项公益活动，积极参与“春风行动”等活动，为扶贫济困、科教文卫等公益事业捐资出力。

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

上市公司及其子公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位。

浙江威星智能仪表股份有限公司 2019 年年度报告全文

58

十九、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

浙江威星智能仪表股份有限公司 2019 年年度报告全文

59

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 75,736,937 57.20%   -9,462,250 -9,462,250 66,274,687 50.01%

3、其他内资持股 75,736,937 57.20%   -9,462,250 -9,462,250 66,274,687 50.01%

其中：境内法人持股 16,200,000 12.23%   0 0 16,200,000 12.22%

   境内自然人持股 59,536,937 44.97%   -9,462,250 -9,462,250 50,074,687 37.79%

二、无限售条件股份 56,670,113 42.80%   9,570,250 9,570,250 66,240,363 49.99%

1、人民币普通股 56,670,113 42.80%   9,570,250 9,570,250 66,240,363 49.99%

三、股份总数 132,407,050 100.00%   108,000 108,000 132,515,050 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2019年11月22日，公司完成2018年限制性股票激励计划预留部分授予登记工作，向6名激励对象授予限制性股票108,000

股，股份来源为向激励对象定向发行，本次授予登记完成后，公司总股本相应增加108,000股，变更为132,515,050股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

公司于2018年9月18日召开2018年第三次临时股东大会，审议通过了《关于<浙江威星智能仪表股份有限公司2018年限

制性股票激励计划（草案）>及其摘要的议案》。根据2018年第三次临时股东大会授权，公司于2019年7月23日召开了第四

届董事会第三次会议及第四届监事会第三次会议，审议通过了《关于向激励对象授予预留限制性股票的议案》，同意以2019

年7月23日为授予日，向6名激励对象授予108,000股限制性股票。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

公司2018年限制性股票激励计划预留部分的激励对象均按照激励计划的规定缴纳出资，并经天健会计师事务所（特殊普

通合伙）审验，公司于2019年11月22日在中国证券登记结算有限责任公司完成限制性股票激励计划预留部分的授予登记工作，

实际完成限制性股票登记数量108,000股，公司总股本增加了108,000股，公司已于2019年12月27日完成了工商变更登记手续。